M i s z e l l e n.

Aus dem Archiv des Fraterherrenhauses in Münster.

Von L. Schmitz-Kallenberg.

Nachdem ich oben S. 338 bereits auf die Bedeutung des Archives der münsterischen Fraterherren hingewiesen habe, möchte ich an dieser Stelle noch einige kleinere Mitteilungen daraus geben.

Die älteste Originalurkunde aus dem Jahre 1318 April 28 ist für die Verfassungsgeschichte der Stadt Münster von Wichtigkeit: wir lernen 2 bisher unbekannte von der Stadt als Beijüker des bischöflichen Stadtrichters gewählte Richtherren, iudices civitatis kennen, außerdem eine Reihe Bürger. Von Interesse ist ferner, daß der in der Urkunde bezeugte Verkauf, bezw. die Auflassung des Grundstückes stattfindet „in cimiterio sancte Marie“. Die Behauptung Philippi's, Westf. Bischofsstädte S. 67, daß die iudices civitatis mit den Schöffen Akte freiwilliger Gerichtsbarkeit vorgenommen, erhält gegen die Einwendungen von Gottfried Schulte, Verfassungsgeschichte Münsters im Mittelalter S. 45 ff. eine glänzende Bestätigung.

Hermann von Idenbrode verkauft dem Bürger in Münster Hermann genannt Stolpes einen Kamp. Münster 28. April 1813.

Universis presentes litteras visuris et audituris ego Hermannus de Idenbrocke notum facio recognoscens et protestans publice per easdem, quod cum expresso consensu et voluntate Heylewigis, uxoris mee legitime, legaliter vendidi Hermanno dicto Stolpes, civi Monasteriensi, et suis veris heredibus campum meum dictum Kerstianescamp des jungchen, quem idem Cristianus iam dudum sub se nomine meo habuit, cum prato adiacente, prout ipsum campum et pratum eidem Hermanno designavi et demonstravi, pro certa quantitate pecunie michi ab ipso Hermanno tradite integraliter et solute in pecunia numerata. Quem campum una cum prato et suis pertinen- ciis cum . . uxore mea predicta, liberis heredibus nobis non existentibus, coram probis et fide dignis viris ad manus prefati Hermanni emptoris sponte et libere resignavi et resigno per presentes, renuncians omni iuri, quod michi hactenus in campo et prato concepiit antedictis, omne ius proprietatis, quod michi et . . uxori mee prefate in

eisdem conpeciit, in ipsum emptorem integraliter transferendo, promittens nichilominus una cum amicis meis, videlicet Gerhardo de Ramesberghe socero meo, Machoreo filio Machorei et Thiderico dicto Tythelote manibus coniunctis pro prestanda et facienda predicto emptori et suis veris heredibus iusta et vera warandia, prout in iure fuerit facienda. In premissorum testimonium et firmitatem nos Hermannus de Idenbroke, Gerhardus de Ramesberghe et Machoreus antedicti sigilla nostra, quibus ego Thidericus predictus contentus sum, presentibus duximus apponenda. Actum et resignatum Monasterii in cimiterio sancte Marie, presentibus ibidem Adolfo de Wic et Alardo dicto Rike, iudicibus parrochie sancte Marie ex parte civitatis, Hermanno dicto Span, Ecberto dicto Line, Burchardo Biscopinc, Gerlaco, Arnoldo et Bertoldo dictis Cure, dicto Cop de Nienborch, Ottone filio Ottonis, Johanne dicto Ghelekinc, Johanne filio Engelberti, Alhardo Marcuardi, Conrado de Drentorpe, Rotghero dicti Kuninc, Thidemanno dicto Riequininc, Petro carnifice et aliis quam pluribus fide dignis. Anno Domini M^oCCCmo decimo octavo die beati Vitalis martiris.